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Innledning 
I sangen Coat of many colors synger den amerikanske country-artisten Dolly Parton om sin egen barndom. Parton 

vokste opp i fattige kår, og sangen handler om hvordan familien en gang fikk donert en kasse med filler i ulike farger. 

Av disse fillene sydde moren en kåpe. Og i originalversjonen av sangen, slik den først ble utgitt i 1971, synger Dolly 

Parton dette:  

Momma sewed the rags together  

sewin´ every piece with love  

She made my coat of many colors  

that I was so proud of  

Sangen om den fargerike kåpen er både vakker og trist. For selv om den lille jenta blir mobbet for kåpen, blir den 

likevel stående som en kjærlighetserklæring i Dolly Parton sitt liv. For den fargerike kåpen blir et symbol på noe av det 

viktigste i livet; det at selv om du er fattig, kan du likevel være rik. Rik fordi du er elsket.  

I arbeidet med å skrive årsmelding for Birkeland sokn i 2023, ble jeg minnet om Dolly Parton sin sang. Heldigvis ikke 

fordi vi er så fattige, men fordi det å lese om alle de ulike delene av arbeidet både i Birkeland og Sædalen, var som å se 

en haug med fargeglade lapper bli sydd sammen til en Coat of many colors. Og det minner meg også om det – at selv 

om ikke alt er perfekt, selv om noe gikk galt og mye godt i året som gikk – så er det først når de ulike delene syes 

sammen at vi får se skjønnheten i arbeidet, i det å være kirke. For slik moren til Dolly Parton lagde en kåpe, slik vever 

Gud både oss og alt som skjer i menighetenes liv sammen til en vakker, fargerik kåpe. Et symbol på det viktigste av alt: 

Det at vi er elsket, av Ham. Vi har mye å være takknemlige for, og mye å fortsette å arbeide med. I denne 

årsmeldingen kan du lese om begge deler. Lykke til og god lesning! 

Nesttun, 15. februar 2024,  Kjersti Gautestad Norheim (sokneprest) 

Menighetsråd og ansatte 
  

Birkeland menighetsråd 2019-23 

Faste medlemmer: 
Randi Helene Vangen leder 
Unni Sandaker Blom, nestleder 
Amalie Ulevik Bjerk,  
BKF representant 
Kjersti Gautestad Norheim 
Monika Ullaland  
Arne Exner Nakling 
*Morten Jacobsen 
*Gro Lise Skintveit 
* Frode Bjørn Forland  
*Rannveig Bovim  
*Olaug Torsvik Hundvin 

 Permisjoner 
Karina Hestad Skeie (vår 22) 
Bjørg Sveinall Øgaard (22) 
Erik Brandstadmoen (22) 
Ellen Marie Martin (23) 
Torstein Grimen (23) 
Varamedlemmer:  
* Gikk inn for faste medlemmer 
deler av året 
Morten Jacobsen  
Olaug Torsvik Hundvin 
Rannveig Vatshelle Bovim 
Frode Bjørn Forland 
Gro Lise Skintveit   

Ansatte i Birkeland og Sædalen (deltidsstillinger omtales med prosent)  

Kjersti Gautestad Norheim, 
sokneprest 
Trygve Eiken, kapellan fra 
februar 2023 
Hilde Wolter, Daglig leder 
Marita Børve, administrativ 

Ingunn Myklebust, kateket    
Jonas Gjedrem Lunde, 
menighetspedagog  
Asbjørn Snilstveit, kantor      
Ingrid Hagen, organist 50% 
 

Sædalen: 
Leidulf Øy kapellan  
Andreas Hatlevik Weltzien  
prestevikar i 50%  
Sigrid Trætteberg Fahlvik,  
menighetspedagog 
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ressurs i 20% (til og med 
oktober 2023) 
Linda Bårdsen, diakon 

Eli Søgnen, kirketjener 50 % 

Margrethe Øy, vertskap 50% 

 
Helgekirketjenere er rekruttert fra eget ungdomsarbeid: Tiril Wanvik, Beate Blom og Eirik Gautestad Norheim er 
kirketjenere om søndagene, mens menighetens faste kirketjener har ukedagene. Selma Norheim ble ansatt som 
helgekirketjener i november og startet arbeidet i desember 2023.  

Asbjørn Moe og Johannes Skoge har i 2023 vært ansatt som ungdomsarbeidere i 20% stilling hver. De studerer begge 
Praktisk teologi og ledelse (PTL) ved NLA Høgskolen og hadde sin praksis hos oss skoleåret 2021/2022. De har 
hovedansvar på tweensklubb, nattkafe, deltar på ULF (ungdomslederforum), og er med på konfirmantleir og i 
undervisningen.  

Fra august 2023 har Elias Eckhoff vært ettåring i menigheten. Han går på bibelskole i Grimstad og har praksisår i 
Birkeland sokn. Målet med praksisåret er å få bred og god kjennskap til menighetsarbeidet. Det betyr at han er med 
både i barne- og ungdomsarbeidet, men også i diakonalt arbeid som nabokafé. Han har fått opplæring som kirketjener 
og blir kjent med menighetsarbeidet gjennom gravferder og andre kirkelige handlinger. Han er del av staben og deltar 
på stabsmøter. En stor del av praksisen er i ungdomsarbeidet i Birkeland. Her jobber Elias i team med 
ungdomsarbeiderne og er også med på ledertrening og leirer dette året. For stab og menighet er det en stor glede å 
ha ettåringer med i arbeidet – Elias er jo også født og oppvokst i soknet – så han har uvurderlig kjennskap til arbeidet 
og har på en fin måte blitt en del av staben dette første halvåret. Elias vil fortsette i praksis ut vårsemesteret 2024.  

Menighetsrådet er soknets øverste organ og styrer etter «forskrift om økonomiforvaltning i sokn i Den norske kirke». 

Fra 2021 har det kommet krav om at det skal gjøres rede for kjønnslikestillingen og eventuelle tiltak. I vårt styrende 

organ, som er menighetsrådet har nominasjonsprosessen hvert 4. år et mål om å sikre kjønnsbalanse. Alle aktiviteter i 

menighetsrådets regi er åpne for alle.  

Menighetsrådet har 15 medlemmer – 10 faste og 5 vara. I tillegg har sokneprest fast plass, og daglig leder er sekretær 

for rådet. Menighetsrådet er nyvalgt i 2023 og tiltrådte 1.11.23. Det avgåtte menighetsrådet fra 2019 til 2023 hadde 

10 kvinnelige medlemmer og 5 mannlige dvs. 67/33 fordeling. 

Det nye rådet har 8 kvinnelige og 7 mannlige medlemmer dvs. 54/46 fordeling. 

Prestene i soknet er ansatt i Bjørgvin Bispedømmeråd. Øvrige stabsansatte er ansatte i Bergen Kirkelig fellesråd. 

Menighetsrådsarbeidet i 2023  
 
2023 har vært et aktivt og begivenhetsrikt siste år for vårt avtroppende menighetsråd. En presteansettelse var blant 
de aller største hendelsene dette året. Allerede i starten av februar tiltrådte nemlig Trygve Eiken stillingen som 
kapellan. Et viktig tilskudd til staben og en berikelse for Birkeland menighet. Gudstjenestelivet er en svært viktig del av 
kirkelig aktivitet. Vi er derfor stolte av å slå fast at også kirkekaffen er blitt en naturlig del av selve gudstjenesten.  
Ingen gudstjeneste uten musikk. Dette året har flygelet vårt trengt en skikkelig overhaling, vi har derfor fått inn et 
midlertidig flygel i påvente av at det «gamle» er ferdig rehabilitert. Også orgelet vårt venter på en omfattende 
renovering, dette er imidlertid en langtidsinvestering og her jobbes det på sikt med tilskudd og innsamlingsmidler. 

Av praktiske saker menighetsrådet har behandlet og fått gjennom kan nevnes sårt tiltrengt renovering av 
menighetshuset vårt. I påvente av eget kirkebygg er menighetshusets lokaler spesielt viktige for en stor og aktiv 
menighet som vår. Her er vi også glad for å trekke frem oppgradering av tilhørende bandrom. 

Avvikling av årets kirkevalg har naturlig nok vært et stort løft for menighets-rådet dette året. Som valgstyre for høstens 
kirkevalg har vi i fellesskap gjort en betydelig innsats med planlegging og gjennomføring av kirkevalget med daglig 
leder i spissen. Selv om vi hadde ønsket oss noe høyere valgdeltagelse, gikk valgavviklingen «på skinner» takket være 
godt forarbeid og gode medarbeidere.  

Som menighetsråd har vi også dette året fått lov til å følge opp, støtte oppunder og heie på alt det flotte arbeidet som 
vokser frem fra ulike utvalg i menigheten. Her kan jeg for eksempel trekke frem diakoniutvalgets arbeid med 
julematkurver som har vokst seg stort, og hatt stor betydning for mange mennesker i vårt sokn dette året. Birkeland 
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diakoni har i den forbindelse også vært sentral rent administrativt for andre omkringliggende menigheters utdeling av 
egne julekurver.  

Det vokser og gror i vår menighet på flere måter. Dette året har Birkeland menighet vært praksissted for to 
praksisstudenter. Vi er glade for at flinke og ressurssterke studenter søker seg til vår menighet, og lar oss nyte godt av 
deres engasjement, spesielt rettet mot barne- og ungdomsarbeidet i menigheten (nattkafé, tweensklubb, tacofredag 
og leirvirksomhet). Vi er også svært stolte av og takknemlige for at våre erfarne og dyktige prester stiller opp som 
veiledere for fremtidens kirkelige ansatte.  

Dette året har vi i menighetsrådet vært så heldige å få følge med på nært hold at kirkebygget i Sædalen gradvis er blitt 
en realitet. Det er fantastisk å se at denne flotte granne-kirken vår tar form.  

På vegne av menighetsrådet 2019-23 takker vi for et innholdsrikt år og sender stafettpinnen videre til et nytt 
menighetsråd. Vi takker for oss, og ønsker Guds rike velsignelse over arbeidet videre!  

Beste hilsen Menighetsrådet 2019-2023 ved Randi Helene Vangen 

Kirkevalget  

2023 bød på kirkevalg og nytt menighetsråd. Nytt var at det var en digital løsning for forhåndsstemming, men på selve 
valgdagen, 11/9, var det fysisk valg i valglokaler rundt om i soknet. Kirkevalgslokalene var knyttet opp mot 
Kommunevalget og Birkeland sokn hadde 7 lokasjoner hvor man kunne delta: Skjold kirke, Nesttun kulturhus, Kaland 
skole, Paradis skole, Sædalen skole, Ulriken bydelshus, og Lone skule. For områdene med få stemmeberettigede 
medlemmer inngikk soknet samarbeid med nabomenighetene Slettebakken (Landås), Skjold (Skjold kirke), Fana 
(Kaland skole), Storetveit (Paradis skole) og Arna (Lone skule).    
 
6% valgdeltakelse i soknet samsvarer med nasjonal tall. Under er en kort sammenfatning av valgdeltakelsen: 
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Nytt menighetsråd er på plass, og vi gleder oss til det som ligger foran oss – i takknemlighet over alt som er gjort i 

tiden bak oss av tidligere menighetsråd. Det er stor aktivitet i kirken vår, og mange engasjerte frivillige og ansatte som 

brenner for at kirkens budskap og dens lokale tilstedeværelse skal virkeliggjøres. I sin oppsummering gir Randi et bilde 

av alt arbeidet som er gjort i 2023, og dette arbeidet vil fortsette inn i ny periode. Vi vil jobbe med menighetsrådets 

konkrete oppgaver, og samtidig samle tankene om de store linjene for fellesskapet og kirken vår. Vi takker for tilliten, 

og tar fatt på vervet med ærbødighet, pågangsmot og en hel del glede!  

Alt godt ønskes dere alle, i Jesu Kristi navn.  

Maria Aasheim Grosås, Menighetsrådsleder 2023-2024 

I konstituerende møte, 17/10-23, valgte menighetsrådet Maria Aasheim Grosås til leder og Kristoffer Tjørn Seime til 
nestleder. 1 vara (Fitia Andrianaivoralevona) har fast møteplikt og Amalie Ulevik Bjerk ble valgt til menighetsrådets 
representant i fellesrådet (Arne Nakling er vararepresentant for Birkeland menighetsråd i BKF fellesråd).  
 

Kommunikasjon er viktig!  
 
Kommunikasjon med soknets medlemmer om innbyggere er en viktig del av arbeidet som alle ansatte og frivillige har 
et felles ansvar for. Det er daglig leder som har overordnet redaktøransvar, men i det praktiske arbeidet bidrar alle på 
sitt fagområde. Menigheten bruker flere kanaler: nettside, Facebook, kunngjøringer, plakater, fredagsposten og 
menighetsblad. 
Menighetsbladet er en viktig del av kommunikasjonsarbeid. Det er en god løsning for å fortelle historier fra 
menighetshverdagen, informere om menighetens tilbud og fortelle om kristen tro og tradisjon. Menighetsbladet er 
dessuten fulldistribuert og når ut til de fleste av soknets innbyggere (uansett medlemsstatus). Andre kanaler som for 
eksempel nettside og Facebook når kun dem som oppsøker informasjon.  
  
I Den norske kirkes medlemsundersøkelse 2023 oppgir 4 av 10 at de har mottatt menighetsblad i løpet av det siste 
året. Et spørsmål i undersøkelsen var også: Hvordan ønsker du helst å motta informasjon fra Den norske kirke? På 
dette spørsmålet svarer 23 prosent av medlemmene i kirken at de ønsker et fysisk menighetsblad. Dette er i tråd med 
lokale tilbakemeldinger og menighetsrådet har vedtatt å holde fram med 3 årlige utgivelser av menighetsbladet som 
et supplement til de øvrige informasjonskanalene. Finansiering er en utfordring, men i 2023 ble fordeling av kostnader 
(kr 150 000,-) gjort på følgende måte: 
 
   

https://sender.dialogapi.no/l/uIWs2_ZeZDO6qRDrM1BoTQ/CGj40wOx6F86JL46Fhhxy4-F57r-jEx1IP2wQLx4qqk=
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Årets tall 

 

 Drifts- 
inntekt 

Drifts-
utgift 

Drifts-
resultat 

Budsjettert 
hele året 
(inntekt) 

Merknad  

Menighetshus 531 123 845 870 -314 746 566 700 To store vedlikeholdsutgifter som dekkes av tilhørende 
vedlikeholdsfond (fasade mot sør). Gode inntektstall 
ved utleie, men økte utgifter til strøm. Utleiepriser 
justeres.   

Innsamling til 
Sædalen kirke 

359 954  3303 356 651 302 000 Givertjeneste og inntekt fra basar. Fokus på 
givertjeneste har gitt flere faste nye givere, samt noen 
store enkeltgaver ila året. Stort frivillig engasjement 
rundt avvikling av basar.  

Menighetsråd 924 257 1 127 864 -203 607 808 186 Henter fra diverse fond for diakoni/diakonistilling for å 
dekke underskudd som primært skyldes kostnader 
knyttet til diakonistillingen (menigheten dekker 50% 
lønnsmidler)  

Konfirmant 
Birkeland  

205 881 221 251 -15 370 425 000 
 

Trosopplæring 
Birkeland 

149 407 115 051 34 355 166 256  Mindreforbruk avsatt til trosopplæringsfond. 
Budsjetteres inn i 2024.  

Barne- og 
ungdomsarbeid 

260 690 325 979 -65 289 544 000 Bruker av disp. fond til å dekke underskudd. 
Ungdomsarbeiderstillingen økt med 10%. Ikke vellykket 
økning i givertjeneste til å dekke kostnader.  

Diakoniarbeid 395 860 338 624 57 235 150 000 Mindreforbruk settes av til fond for diakoniarbeid.  
Prosjekt for julematkurver føres under diakoni. Se 
oversikt over økonomi knyttet til julemat under avsnitt 
for diakoniarbeidet. 

Klubben 
Optimisten.  

41 945 38 731 3214 47 000 Utgifter knyttet til klubbkvelder, samt underholdning. 
Tilskudd fra kommunen. Overskudd settes på 
tilhørende fond.  

Musikkarbeid i 
Birkeland  

122 204 175 563 -53 359 101 000 Planlagt vedlikehold av flygel. Dekkes av musikkfond. 
Merforbruk skyldes primært manglende inntekt til stor 
samarbeidskonsert med Landås, vår 2023.   

Sædalen 
menighetsstyre 

661 311 744 752 -83 441 627 000 Underskudd hentes fra disp. fond for styret i Sædalen.  
Økte lønnskostnader.  

Konfirmant 
Sædalen 

195 507 175 056 20 450 250 000 Overskudd avsettes til fond for ny kirke i Sædalen.  
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Sædalen barne-
ungdomsarbeid 

364 375 296 784 67 591 320 000 Overskudd avsettes til fond for ny kirke i Sædalen.  

Sædalen 
trosopplæring 

74 367 41 848 32 519 205 000 Mindreforbruk avsatt til trosopplæringsfond. 
Budsjetteres inn i 2024. Midler brukes til arrangement 
for barn og unge i forbindelse med åpningsuke for ny 
kirke.  

 

Tall fra givertjenesten og innsamling/kollekt 
 

 

Også i 2023 har det vært arrangert basarer både i Birkeland og Sædalen. I Birkeland ble basaren holdt i september, 
med noe færre gjester, og en total inntekt på kr 69 515,-.  
Sædalen menighet arrangerte basar i november der all inntekt øremerkes den nye kirken. Dette ble også i 2023 en 
stor suksess som gav kr 142 134,- i inntekt. I tillegg til å være en viktig inntektskilde, så er basaren en møteplass for å 
treffe lokalbefolkning og sted der man kan skape ekstra engasjement og bevisstgjøring omkring det nye kirkebygget. 

Givertjenesten holder seg stabil og er en viktig inntektskilde for menighetene.  Det har falt fra noen viktige 
bidragsytere i diakoni, og det har kommet til flere nye givere til barne- og ungdomsarbeidet. Det har vært jobbet med 
å øke givertjenesten for barne- og ungdomsarbeidet og nye givere til nytt kirkebygg i Sædalen. Vi ser at fokus på 
givertjenesten og frimodighet i kommunikasjon gir gevinst. Merk også i tallene over at i summen for ny kirke i Sædalen 
for 2023 ligger noen store enkeltgaver.  

Det er også viktig å bemerke at overnevnte framstilling ikke gir et fullstendig bilde midler som er kommet inn i løpet av 
året. Denne framstillingen viser givertjeneste pr prosjekt og inntekt ved basar. Oppstilling under viser kollekt og 
tilskudd/gaver for henholdsvis Birkeland og Sædalen.  
 

 

 

Menighetshusets arbeidsutvalg (MAU) 
  
«Et hus til glede for mange»  

Menighetshusets arbeidsutvalg har i 2023 bestått av; Hilde Wolter (sekretær), Lise Strøm Nilssen, Magne Stenersby, 
Ketil Seime og Eva Taule (leder). Representant for menighetsrådet har vært Rannveig Bovim. Utvalget har hatt jevnlige 
møter, og gjennomført to dugnader, hvor vanlige renhold og rengjøringsoppgaver ble utført. Styremedlemmer 
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besøker huset to/tre ganger pr. uke, for å sikre at alt fungerer som det skal og fyller på forbruksting. Hovedsatsing i 
2023 har vært oppussing av ytterveggene mot syd. Et skikkelig løft rent vedlikeholdsmessig og estetisk.  

Det har vært stor aktivitet på huset, både av faste brukere, men også på utleiesiden (minnesamvær, konfirmasjons- og 
dåpsfester, feiring av merkedager). Aktiviteten i kjelleren med verksted og strikkegruppe, sykurs og lysstøping har 
fortsatt.  Mange har hjulpet til med å lage gevinster til vår faste basar. I år ble basaren avholdt allerede 30.september. 
Det møtte litt færre, men inntektsmessig genererte basaren omtrent like mye som i 2022 (kr 69 515,-). Etter mange 
års trofast arbeid med loddsalg, innhenting av gevinster og engasjement for basaren, så gir komitéen anført av Eva 
Taule seg. En stor takk til alle som har bidradd til arbeidet med basaren. Det har vært et kjekt samarbeid!  

Menighetshuset eies og drives av Birkeland menighet som dermed står ansvarlig for de årlige driftsutgiftene. Vi er 
derfor så takknemlig for alle som bidrar til å skaffe ekstra inntekter og frivillig innsats, slik at vi kan fortsette med 
nødvendig vedlikehold. En stor takk til hver og en. 

Eva Taule, leder                                                          Hilde Wolter, administrasjonsleder            
 

 
Gudstjeneste- og kirkeliv   

 
Vi er heldige som har et levende og aktivt gudstjenesteliv, og som prest gleder jeg meg søndag etter søndag over å 
høre hvordan salmesangen tidvis runger gjennom kirkerommet. Det er til å oppleve seg båret av. I 2023 ble det feiret 
totalt 133 gudstjenester i Birkeland/Sædalen (2022:142 – 2021:198 – 2019:125). Det totalt antall 
gudstjenestedeltakere i fjor var på 16.939 (2022:16.324). Fordi 2020 og 2021 var sterkt preget av 
smittevernsrestriksjoner, gir det et dårlig sammenlikningsgrunnlag, men går vi tilbake til årene før pandemien kan vi se 
at vi det har vært en nedgang i det totale antall gudstjenestedeltakere (2018:20.364 – 2019:19.214). Denne 
nedgangen må vi som kirke og fellesskap ta på alvor, samtidig som vi også skal få glede oss over alt det gode arbeidet 
som faktisk skjer. Kirken er kirke når evangeliet forkynnes og sakramentene deles der hvor vi bor, og det skjer både i 
Birkeland og Sædalen, søndag etter søndag hele året.  

I 2023 ble det feiret nattverd på 67 gudstjenester. Totalt 5.166 nattverdgjester deltok, noe som tilsier at nattverd-

søkningen ligger på samme nivå som i 2018! (2022:68 gudstjeneste med 4.197 nattverddeltakere – 2021:73 

gudstjenester med 2.904 nattverdgjester – 2019:69 gudstjenester med 5.728 deltakere – 2018:75 gudstjenester med 

5.186 nattverdgjester)   

 

Gjennom 2023 fortsatte gudstjenesteutvalget arbeidet med justering av lokal grunnordning. Utvalget har også dette 

året bestått av: Kjersti Gautestad Norheim, Asbjørn Snilstveit, Mette Svanes, Karianne Hatlevik Weltzien, Stein 

Wivestad, Arne Nakling, Unni Sandaker Blom og Frode Bjørn Forland. Første halvdel av 2023 ble brukt til å videreføre 

forsøksprosjektet med rytmisk serie ca. en gang/mnd. Forsøksprosjektet skal evalueres i løpet av våren 2024, slik at 

endelig søknad om justert grunnordning kan sendes til biskopen for godkjenning.  

 

Kirkelige handlinger 
 

Dåp: 111 dåpskandidater ble døpt i Birkeland sokn i 2023. Det er en liten nedgang fra fjoråret, men ligger omtrent på 

samme nivå som før pandemien. (2022:135 – 2021:136 – 2020:107 - 2019:115 – 2018:116). Ved siden av å tilby dåp i 

høymessen, har vi i 2023 arrangert Åpen dåpsdag, hatt dåpsgudstjenester søndager kl. 13.00 og lagt til rette også for 

dem som ønsker dåp på andre tidspunkt.   

Konfirmasjon: i 2023 ble 192 konfirmanter konfirmert i Birkeland og Sædalen (2022:176 – 2021:183 – 2020:186 – 

2019:176 – 2018:217) Dette viser en oppgang fra de foregående årene. 

Vielser: I løpet av 2023 ble det utført 13 vielser i Birkeland kirke. (2022:25 – 2021:16 - 2020:6 – 2019:19 – 2018:26) 

Det har derfor vært viktig for oss i staben å også være tydelige på at en vielse i kirken ikke trenger å innebære en stor 
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fest, men at de tvert imot også kan gjennomføres også på en vanlig hverdag. Selv om tallene går ned, ser vi at flere 

velger å benytte seg av denne muligheten. Vi har også hatt flere som ønsker en enkel seremoni i kirken i forbindelse 

med fornyelse av ekteskapsløftene. 

Gravferd: Det var totalt 151 gravferder forrettet for soknets befolkning i fjor. 96 av disse ble holdt i Birkeland kirke. 
Det vil si at det en økning i gravferder fra året før. (2022:131 –2021:118 - 2020:158 – 2019:115 – 2018:123) 
 

Kirkekaffe 
 
I flere år har vi jobbet for å få til kirkekaffe hver søndag, og som sokneprest vil jeg våge å påstå at det har gjort oss 
godt. Ikke bare er vi blitt vant til å børste snø av kjeksen før vi spiser eller søke ly i våpenhuset når neste regnbyge 
treffer, men vi har også fått stadig flere muligheter til å hilse på hverandre. Og det gjør noe med fellesskapet. Takk til 
alle dere som har bakt, rigget bord, kokt kaffe, tatt med kjeks, te, kopper og servietter – ofte på kort varsel. Nå jobber 
vi med å få til stadig bedre system knyttet til planleggingen, og det er bare å ta kontakt med meg, Kjersti, dersom dere 
kan tenke dere å bidra til dette.  Jeg gleder meg til fortsettelsen! 

 

Kirkemusikk   
 
Kirkemusikken i Birkeland menighet drives av kantor Asbjørn Snilstveit og Ingrid Hagen. Det har vært et innholdsrikt år 
for både kantorene, kor og menighet. I starten av 2023 startet kantorene opp med lunsjkonsert-tilbud i Birkeland kirke 
på torsdager, en gang i måneden. Dette har vært et lavterskel tilbud for menighet og publikum for øvrig, der man kan 
ta med lunsjen sin og man får servert kaffe og te i inngangen til variert musikk. For å holde budsjettet nede har dette 
vært et lokalt arrangement drevet av begge kantorene, der de har presentert kjent og ukjent musikk for orgelet, 
pianoet, cembaloen og klavikordet. Gjennom sommeren hadde vi lunsjkonserter hver 14. Dag, der vi fikk besøk av 
lokale musikere som Turid Bakke Braut og Ottar Arnestad. Konsertene har vært godt mottatt, selv om publikumstallet 
har vært varierende, men økende.  
 

Birkeland kantori som er menighetens lokalkor, har vært aktiv hele 2023 med deltakelse på både små og store 
prosjekt. De har fast forsangertjeneste hver søndag på gudstjenester og deltar på arrangement både i og utenfor 
menigheten. Av prosjekter og konserter kan det spesielt nevnes samarbeidsprosjektet med Landås kirkekor, der 
kantoriet fremførte requiemet av Michael Haydn i forkant av påske, både i Birkeland kirke og Landås kirke, som ble to 
flotte konserter.    

I forbindelse med ny liturgi i den norske kirke har Birkeland menighet hatt et toårig engasjement med band i 
gudstjenesten og bruk av liturgi nummer 2. Disse gudstjenesten med band har blitt gjennomført ca. en gang i 
måneden. Prosjektet startet høsten 2021 og ble avsluttet våren 2023. Det har vært et givende prosjekt både for 
frivillige musikere og menighet. Den musikalske strukturen har vært litt annerledes på disse gudstjenestene da man 
har brukt andre instrumenter, som gitar, bass, trommer og piano. Prosjektet er avsluttet og venter en endelig rapport 
og evaluering av liturgiutvalg og menighetsråd. 

Kantorene i Birkeland menighet har også jobbet med å få på plass et akustisk piano i Øvsttun kapell. Fra før av stod det 
et lite el-piano oppe på galleriet vedsiden orgelet. Dette har vært en løsning som ikke har fungert så bra, hverken for 
organister eller solister. Gravferdsmyndighetene innvilget nytt Schimmel piano til kapellet og dette kom på plass rett 
før jul 2022, der vi hadde innvielseskonsert i kapellet på nyåret 2023. Pianoet har fungert helt optimalt i henhold til 
seremonier, og er også en fin utsmykning til kapellets inventar. Med å få på plass et piano nede i kirkerommet, åpner 
dette også for flere konsertmuligheter i kapellet.   

Foruten alle små og store musikalske prosjekter som drives og gjennomføres, nevnes også det viktige arbeidet som 
utføring av seremonier, gudstjenester og høytider.  
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Birkeland kantori startet opp med sine faste onsdagsøvinger 11. Januar. Våren 2023 var Birkeland kantori 

enige om å gå i samarbeid med Landås kirkekor for å gjøre Michael Haydn sitt requiem. Vi ble enige om å gjøre to 
konserten i forkant av påske, en i Birkeland kirke og en i Landås kirke. Prosjektet gikk gjennom hele våren der vi øvde 
hver for oss, men hadde også fellesøvinger og en felles øvingshelg i Landås kirke. Dette ble en fin helg med mye 
konstruktiv øving, men også mye sosialt. Samarbeidsprosjektet ble en fin opplevelse for begge korene og det ble to 
fine konserter i begge kirkene. Vedrørende økonomien ble prosjektet økonomisk utfordrende da vi ikke fikk innvilget 
alle søknader og publikumsantallet ikke var optimalt i henhold til det som var stipulert i budsjettet. På bakgrunn av 
dette, vil det være viktig for oss i fremtiden å være bevisst på hvilke og hvor mange prosjekter vi kan være med 
på/arrangere. Etter samarbeidsprosjektet brukte vi tiden frem mot sommeren å øve inn repertoar til gudstjenester, 
der vi blant annet deltok på avskjedsgudstjenesten for Ivar Braut og sluttet semesteret med å synge på gudstjeneste 
11. Juni. Lørdagen 10. Juni hadde vi sosial samling hos Kristin Bovim, der det ble mye god mat, quiz og 
underholdning.   
Høsten 2023 startet Kantoriet opp igjen 23. August. Vi ble enige om å ikke delta på større arrangement, men heller ha 
litt mindre prosjekter dette semesteret. Birkeland kantori deltok på et varmere Nesttun i Birkeland kirke, der vi 
fremførte to sanger. Videre var vi med på korkveld i Skjold kirke sammen med Skjold sitt kirkekor Cantus og 
damekoret Cantus Sororum i fra Åsane. På denne kvelden ble det først en liten konsert i kirkerommet, etterfulgt av 
mat og sosialt i menighetssalen, med avsluttende kveldsmesse i kirkerommet. Samarbeidet sammen med 
nabomenigheten i Skjold er og har alltid vært positivt, og det er ønskelig at vi kan gjøre flere samarbeidsprosjekter i 
fremtiden som kommer.   
I forbindelse med kulturuken i Fana og ytrebygda arrangerte Birkeland kantori høstkonsert i Birkeland kirke 29. 
Oktober. Der fremførte vi repertoar av norske og engelske komponister, og vi hadde innslag av instrumentalmusikk. 
Dette fremført av Kantor Ottar Arnestad og Asbjørn Snilstveit. Det ble en fin konsert, men det kan påpekes at 
oppmøte av menighet/publikum var lavt, noe som har vært en gjennomgående utfordring i henhold til lokale 
konserter i Birkeland kirke   
På slutten av høstsemesteret gjorde Birkeland kantori den tradisjonelle nine lessons and carols 17. Desember kl 11.00 i 
Birkeland kirke. Etter noen år der vi har prøvd ut nine lessons and carols kl. 11 på søndager i stedet for på kveldstid, 
har vi landet på at dette er en god ordning for menighet, kor og ansatte. Grunnet syk dirigent kort tid før nine lessons 
and carols, ble det foretatt en del endringer i programmet der vi byttet ut en del musikkstykker for kor og erstattet 
disse med salmer. I etterkant av dette, viste dette seg å være en god løsning, der menigheten og de oppmøtet følte 
seg mer inkludert i arrangementet. Det vil bli notert at dette kan bli en varig løsning fremover, der vi lar menigheten 
delta mer med allsang og salmer og at Birkeland kantori bygger under med stabil salmesang og alternative SATB -
satser.   
Det nevnes at Birkeland kantori er et aktivt kirkekor som har fast forsangertjenesteordning hver søndag til berikelse 
for salmesangen i Birkeland menighet. De deltar også som fullt kor i jevne mellomrom i gudstjenester og lokale 
arrangement i menigheten.   
  
 Våren 2023   
11.01. Oppstart  
15.02. Årsmøte   
17.02. Øvingshelg Haydn   
18.02. Øvingshelg Haydn   
26.02. Deltok på avskjedgudstjeneste for Ivar Braut  
18.03. M. Haydn konsert i Birkeland kirke  
19.03. M. Haydn konsert i Landås kirke   
23.04. Deltok på gudstjeneste   
10.06. Sommerfest hos Kristin Bovim   
11.06. Deltok på gudstjeneste   
-------------------------------------  
Høst 2023   
23.08. Oppstart   
26.09. Deltok på et varmere Nesttun  
17.10. Deltok på korkveld i Skjold kirke   
29.10. Høstkonsert (engelsk repertoar) i Birkeland kirke   
17.12. Nine lessons and carols   
25.12. Deltok på gudstjeneste   
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 Åpen kirke 

 
Åpen kirke forble også i 2023 et fast, ukentlig tilbud som kun tar pause i skoleferiene. Hver fredag er kirken åpen 
mellom kl. 15 og kl. 17. En liten gruppe bestående av diakon Linda Bårdsen, kirketjener Eli Søgnen, og frivillige 
medarbeidere: Gunnar og Berit Risøy, Dagny Ekberg og Monica Skjold deler på vaktene. Daglig leder setter opp turnus 
og administrerer gruppen.  
Besøkstallene er ikke blant de høyeste. Det varierer fra 1 til 10 som er innom, men tilbudet er verdifullt for dem som 
benytter seg av det. Rommet inviterer til stillhet, bønn og refleksjon. Ved noen anledninger benyttes «åpen 
kirketiden» til for eksempel vielse, konsert, dåp eller andakter uten at det går på bekostning av gjester som kommer til 
åpen kirke. 

 

Bibeltimer 
 
Hver siste tirsdag i måneden, arrangeres det bibeltimer i peisestuen på Birkeland menighetshus. Komiteen har i 2023 

bestått av Åse Madsen, Inger Engevik og Kjersti G Norheim. Gjennom det siste året har vi opplevd en gradvis vekst i 

oppslutningen om bibeltimene, og det er gledelig å se at så mange setter pris på kunne samles om mer dyptgående 

samtaler omkring Bibel og tro.  

Semesterplanene har vært som følger:  
31. januar: “I stormens øye – om indre og ytre stormer” May Bente Stuart Matre 
28. februar: “Kristus i Salmenes bok” William S Grosås  
28. mars: «Søk det som er der oppe» Kolosserbrevet kapittel 3-4 Kjersti G Norheim  
 
29/8 «Hvil eder litt» Hva sier Bibelen om hvile? Salme 23 + Johannes 6,1-15 ved Maria Tveten   
26/9 «Jesus og Peter. En fortelling om tilgivelse» Joh 21 ved Kjersti G Norheim  
31/10: «Nåde» Lukas 15,11-32 ved Tor Erling Fagermoen  
28/11: «I min Fars hus» Joh 14,1-6 ved Trygve Eiken  
 
Bibeltimene er åpne for alle, og det er alltid plass til flere i fellesskapet. Velkommen! 

 

Misjonsutvalget i Birkeland menighet 
 
Birkeland menighet fornyet avtalen med NMS, Det norske misjonsselskap, om støtte til menighetsutviklingen i 
Mustamäe og Saku i Estland. Dette ble markert under gudstjenesten 18.juni da vi hadde besøk av Bjarne B. L. 
Andersen fra NMS. Det ble behørig feiret med lyn utlodning på kirkekaffen/sommerfesten i hagen bak kontoret 
umiddelbart etterpå. 

Medlemmer: Dagny Helene Ekberg, leder, Eva Taule, referent, Nina Solberg Nygård, Randi Ulveseth (vårsemester), 
Rannveig Vatshelle Bovim (høstsemester), Kjersti Gautestad Norheim, sokneprest. Vi hadde fire møter i løpet av året. 
19. mars og 29. oktober serverte vi ‘misjonssuppe’ etter gudstjenesten da misjonsprosjektet var offerformål. 
Innsamlingsmålet er på 35 000 kr, og avtalen har også punkter om forbønn og å formidle informasjon om arbeidet. 
Gudstjenester, forbønns liste og nettside blir brukt til dette. I 2023 samlet vi inn kr 45945,- 

Vi snakker stadig om en ny menighetstur til Estland, men i første omgang gleder vi oss til besøk av Kristiina og Rannu 
Seppel og misjonsfest i menighetshuset 21.april 2024. 
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Trosopplæringen i Birkeland 
 
«Når foreldre over en lengre periode synger kristne sanger og bønner i kirken, er det grunn til å tro at slike "hellige 
vaner" kan bli etablert også hjemme. Babysangen handler om å gi foreldre rom til å stoppe opp og ta seg tid til å være 
sammen med barnet, og å lytte, se og være til stede. Det er menighetens særlige bidrag i trosopplæringen for de aller 
minste å peke på viktigheten å gjøre dette.»  (IKO-forlaget om babysang i kirken)               

     

 BTU – Birkeland Trosopplæringsutvalg:  

Medlemmer: Amalie Ulevik Bjerk (leder), Gyrid Cecilie Nygaard, Monika Ullaland, Jonas Gjedrem Lunde og Ingunn 
Myklebust.   

2023 har vært et godt år på mange måter.  Alt av tiltak er i gang og i godt gjenge.  Det vi ikke klarte å få i gang dette 
året, var møter med trosopplærings-utvalget. Der har kontakten kun vært på mail. Det er likevel godt å merke at noen 
heier spesielt på arbeidet blant barn og unge, og for oss kirkepedagoger er det veldig fint å få heia-rop fra både 
medspillere og sidelinjen. Her står vi sammen, både i bønn og arbeid!  

Saker vi har jobbet med i 2023:  

Den store gleden i 2023, - særlig etter sommeren, har vært en påtakelig økning av deltakere på babysang.  Tallet 
doblet og tredoblet seg, og en fast, liten kjerne av de mest ivrige mødrene tok initiativ til at onsdagens babysang har 
blitt et sosialt treffsted som starter i kirken, men som etterpå går videre til f.eks. trilletur eller et kafé-besøk sammen. 
Et slikt miljø er selvsagt ferskvare, men det ser ut til at nye inkluderes svært godt og at det kan vare også etter at 
«ildsjelene» går tilbake i jobb.  Dåpsinvitasjon med de fine strikkeluene ser også ut til å virke, - det snakkes om dåp, og 
vi treffer babysangerne igjen ved døpefonten!   Konfirmanttallet er lavt på kullet som startet i høst, men dette er først 
og fremst grunnet nedgang i fødselstall og medlemsmasse. Vi koser oss med flotte og engasjerte konfirmanter, og får 
gjerne litt ekstra anledning til å se den enkelte. Nattkafeen er et ypperlig treffsted for både konfirmanter og eldre 
ungdom, -ikke minst takket være våre fine ungdomsledere og den trygghet og oppfølging som ungdomslederforumet 
ULF bidrar til. 

Noe vi er takknemlige for:     

- Alle tiltak er i fullt gjenge og har funnet en god form!  
- Babysang med sitt store oppsving, og strikkeluer/dåpsinvitasjon som fungerer!  
- Frivillige som etter MANGE år fortsatt bidrar med glede og entusiasme!  
- «Nytt» loftsrom som kan fungere kjempefint for små grupper!  
- Ungdomsledere og ULF som tar så godt vare på de unge!  
- Samarbeid og samvirke med Sædalen! 

 

Hva tenker vi å arbeide med i året som kommer?    

- Fortsette å løfte frem dåp gjennom den ukentlige babysangen og brosjyrer/luer    
- Sikre ungdomsmiljøet og rekrutteringen til dette  
- Ta i bruk og utruste det «nye» loftsrommet til formidling i smågrupper  
- Jobbe for en ivaretakelse av babysang-boomen og engasjementet i småbarns-fasen 
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KONFIRMANTARBEIDET: I 2023 ble 197 konfirmert i Birkeland og Sædalen. Inneværende konfirmant-år har 
Birkeland/Sædalen 162 konfirmanter som er plassert i disse gruppene:  

• Diakoni/Orgel-gruppe (v/ Ingunn Myklebust og Asbjørn Snilstveit + Linda Bårdsen)    

• Godt og blandet-gruppe (v/ Jonas Gjedrem Lunde og Trygve Eiken) 

• Leir 1 (v/ Jonas Gjedrem Lunde, Kjersti G. Norheim + ungdomsleder Asbjørn Moe)  

• Leir 2 (v/ Jonas Gjedrem Lunde + ungdomsleder Johannes Skoge)   

• Tilpasset undervisning (tilknyttet Diakoni, v/ Ingunn Myklebust) 

• Sædalen-konfirmanter (v/Sigrid Trætteberg Fahlvik, Leidulf Øy, Andreas Hatlevik Weltzien og Margrethe Øy)    

Nytt av året for konfirmantarbeidet i Birkeland var at kapellan Trygve Eiken ble med i Godt og blandet gruppen. Fra 
tidligere år har vi stort sett hatt samlinger på menighetshuset med mat, undervisning og aktiviteter. Noen av disse 
samlingene ble erstattet med samlinger i kirken, hvor vi har avsluttet samlingen med en kort gudstjeneste. Disse 
samlingene har også diakoni-gruppen og orgelkonfirmanten vært med på. 

 

TALL FRA TROSOPPLÆRINGEN  0-18 I BIRKELAND og SÆDALEN (Birkeland sokn) 2023:   

(De Sædalen-tiltakene som ikke er lik Birkelands, står bak skråstreken på hvert årstrinn) 

ALDER   TROSOPPLÆRINGSTILTAK OPPMØTE for årstrinnet % av medlemsmassen 

0 Dåpssamtale -DÅP 145 100 

1 Babysang  105 72  

2 Krybbevandring/ Knøttesamling 28   19  

3   Samling på fredags-taco / 
Søndagsskolesamling 

16  10  

4 4-årsbok med samling  
 

28 20   

5   Adventsfrokost /Påskevandring  9    5   

6 Bibel til skolestarterne / Skolestarttur 25   15   

7 Påskevandring og verksted / Kompissamling   9    5   

8  Gammel kirkeveg   7     4    

9  Tårnagenthelg  35      21 

10   Tweens-leir  12   6  

11 Tweens-leir  26  12 

11 Lysvåken 12 5 

12 Tweens-leir 22   9  
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13 Pres.Ungdomsarbeidet / KRIK-samling og 
tweens-leir 

 5    2   

14  Info-møte for nye konfirmanter  164   82 

14  Konfirmantforeldre-møte  150 75 

15 Konfirmasjonstid 197   84 

16 Lederkurs for fjorårskonfirmanter / 
Nyttårsleir 

5     2  

17-18 Ungdomsgudstjenester 15 4 

   

I Birkeland og Sædalen deltok 966 personer på T-tiltak i 2023. 
 Det ble til sammen gjennomført 268 timer med trosopplæring.         
 Og, ikke minst: Som det fremgår andre steder i Birkelands årsmelding, drives det i tillegg utrolig mye flott 
trosopplæring i våre faste, kontinuerlige tiltak for barn og unge!        

 TAKK TIL DEG SOM STØTTER ARBEIDET VED BØNN, SMIL OG OPPMUNTRINGER!      

 
Birkeland diakoniutvalg (DU) 
 

Hvis du ser at noen er svak - gi dem en verden der de er sterke nok – sitat Ole Paus.  
 
Medlemmer i 2023 

Bente V. Tunsberg (leder), Randi Bolstad, Mona Boge, Oddveig Klakegg, Gro Lise Skintveit (MR) og Linda Bårdsen 
(diakon og sekretær).  
I 2023 møttes utvalget til 6 møter og behandlet 39 saker. I vår lokale diakoniplan har vi nedfelt det organiserte 
menighetsarbeidet som diakoniutvalget (DU), i samarbeid med diakonen, har ansvar for. I tillegg skal diakoni 
kjennetegne alt arbeidet i menigheten. 

 

Saker vi har jobbet med i 2023 

Nabokafé og undringsstund startet opp for full fra slutten av januar, og er den aktiviteten som holder på mest gjennom 
hele året – henholdsvis hver og annenhver uke. Klubben Optimisten møtes også jevnlig hver første onsdag i måneden 
på Nesttun bedehus/Logoskirken. Andakter og sangstunder på sykehjemmene har gått med andakt annenhver uke og 
sangstund én gang i måneden, dvs. at vi som kirke er der tre ganger i måneden. Alle bofellesskap og institusjoner fikk 
blomsterhilsen til påske. Den 24. september ble Diakoniens dag feiret i gudstjenesten, men kirkekaffe på Sesam i 
etterkant. Diakonikonfirmantene som ble konfirmert på våren, hadde et konfirmantår som var noe preget av 
pandemien ifht praksisoppgaver, men fra høsten av var alt tilbake til det normale. Det har dog vært en svært liten 
gruppe diakonikonfirmanter i år, så diakonen har kun vært inne i forbindelse med praksis, ikke på undervisning. 

Samarbeidet «Sammen for et varmere Nesttun» er en kilde til stor glede: Ønsketre, pilegrimsvandring, prosjektkor og 
konsert om høsten og utstilling av ønskelapper, adventssuppe-utdeling i desember. Det nye tilskuddet i år var en 
klesbyttedag på kulturhuset på høsten. I tillegg var det igjen førjulsfeiring på kulturhuset tre dager før jul. Dette regner 
vi med at nå blir en årlig tradisjon. Prosjektkoret «Kor e’ du» satte også opp konsertversjonen av musikkspillet «Til 
Betlehem» av Carsten Dyngeland. Målet er å få dette opp årlig som et generasjonskor. 

Sorgarbeidet i Fana og Bergensdalen prostier har vært i gang med fire sorggrupper som startet opp i vårhalvåret. Det 
ble avholdt et sorgseminar i oktober, og dannet én ny gruppe etter det. Det har vært jobbet med å knytte vårt 
sorgarbeid sammen med sorgarbeidet i Åsane fra 2024. Allehelgensdag i november ble markert i gudstjenesten kl 11, 
og med åpen kirke/konsert på kvelden. Sorglysutdelingen måtte pauses store deler av året pga omlegging av 
dataprogrammet som brukes, men kom så vidt i gang igjen før jul.  
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Det har blitt en del hjemmebesøk og sjelesorgsamtaler, og også noe telefonkontakt. I februar ble det arrangert en 
inspirasjonssamling for besøkere og andre interesserte, med tema «Kommunikasjon med mennesker med demens», 
og foredragsholdere fra Verdighetssenteret. Dette var et fellesarrangement for menighetene i Fana og Bergensdalen 
prostier. 

Grønn arbeidsgruppe hadde ikke møtevirksomhet i 2023, og avventer svar fra menighetsrådet på innspill sendt 
tidligere. 

Matkurver til jul ble i 2022 utvidet til å gjelde hele Fana og Ytrebygda bydeler, i samarbeid med Skjold, Søreide og Fana 
menigheter. Det var vellykket, og det ble vedtatt å fortsette med dette arbeidet videre. Administreringen av utdelingen 
ledes fra Birkeland i samarbeid med diakonene i Fana og Skjold, og med egen utdeling i hver menighet – inkludert 
bestilling og pakking av varer. I Birkeland ble det delt ut 170 kurver til enkeltpersoner/familier (husstander) – inkl. 14 
kurver i Storetveit menighet/andre. Totalt ble det delt ut matkurver til 342 husstander, derav 97 barnefamilier med 
231 barn/ungdommer, og til 3 institusjoner, altså 345 kurver totalt i begge bydelene. 

Det var kun mulig å gjennomføre dette på grunn av ca 30 fantastiske frivillige medarbeidere, og gode støttespillere på 
det økonomiske - både næringsliv, organisasjoner og privatpersoner!   
 
Kort om økonomi tilknyttet matkurvene. Regnskapet føres i Birkeland. Alle inntekter og utgifter føres under diakoni, 
prosjekt «julematkurver»: 
 

 

 
Noe vi er takknemlige for og som vi vil fortsette med i året som kommer 

Vi har mye å være takknemlige for i det diakonale arbeidet, men har i år lyst til å spesielt trekke fram det voksende 
samarbeidet med de forskjellige aktørene i «Sammen for et varmere Nesttun». Det bobler av idéer når man er trygg på 
hverandre og jobber for et felles mål! Og så er vi fortsatt grunnleggende takknemlige for alle de som bidrar i det 
diakonale arbeidet i Birkeland, ja, i alt menighetsarbeidet, og for at vi har en stor Gud som går med oss i dette! 

Nesttun, 8/2 2024 

Bente V. Tunsberg                                      Linda Bårdsen 

(leder i diakoniutvalget)                                               (diakon/sekretær) 

 
Barne- ungdoms og familiearbeidet i Birkeland 
 
Søndagsskolen 2023 
 
Det er kjekt å møtes på søndagsskolen på Sesam, og vi er glade for å ha en koselig møteplass der. I år har vi forsøkt å 
ha søndagsskole også i vinter- og høstferier når lederne har anledning, og det er spesielt viktig når det er dåp i 
gudstjenestene, siden det er flere barn til stede. Vi arrangerte adventsfrokost før gudstjenesten på tredje søndag i 
advent, og som året før hadde vi den på Sesam. Der ble femåringer spesielt invitert, og hele familien møtte til felles 
frokostbord, julesanger og juleevangelium med kostymer. En veldig hyggelig førjulstradisjon. 
 
Ledere i søndagsskolen i Birkeland 2023: Kristin Bovim, William Skolt Grosås og Gyrid Cecilie Nygaard. Søndagsskolen 
møtes på gudstjeneste hver søndag utenom når det er familiegudstjenester. I 2023 hadde vi 32 samlinger, med i snitt 
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8 barn hver gang. Det er spesielt gledelig at vi får med flere av dem som er i dåpsfølgene. Vi bruker 
Søndagsskoleforbundet sitt Sprell Levende-opplegg i samlingene, med skattekiste, fortelling, sang og lek. 
 

Tweensklubb 

Tweensklubben møtes første onsdag i måneden på menighetshuset. Her er det varierte aktiviteter, litt mat og andakt 
som står på programmet. Innimellom drar klubben på tur i nærmiljøet. Klubben er åpen for alle tweens og det varierer 
derfor fra gang til gang hvor mange som deltar. I 2023 har Maria Renså og Johannes Skoge hatt lederansvaret for 
klubben. Ettåring Elias Eckhoff tok over for Maria høsten 2023. I tillegg engasjeres frivillige foreldre ved behov. Barna 
som er i tweensalder får også mulighet til å dra på leir sammen med Sædalen hver høst. Også i 2023 gikk turen til 
Sætervika i Samnanger.  
 

Nattkafé 

Nattcafé for ungdom rusler og går med ungdomsarbeiderne Asbjørn Mo og Johannes Skoge i spissen. Med seg har de 
fra høsten hatt med seg yngre voksne som Ole Andreas Teistedal og Mathias Vorhaug som er praksistudenter fra NLA 
høgskolen og ettåring fra bibelskolen i Grimstad Elias Eckhoff. Ungdomsledere våre er også en vital del av nattcafé og 
er med på å skape et godt miljø for ungdommene i området vårt. På det meste i 2023 har det vært rundt 80 ungdom 
på nattcafé. Det er blitt arrangert ulike temakvelder med blant annet; milkshake, is og kampkveld (arrangert av Vilja 
Sæverås og Marie Litlere) med et enormt engasjement. Andre ganger ser vi stor verdi av å være færre på nattcafé, 
hvor en kan senke skuldrene og ta kvelden litt som det faller seg.  
 

Ídémyldring for ungdomsarbeidet 

2. pinsedag hadde vi en idémyldring for ungdomsarbeidet i menigheten. Bård Eirik Hallesby Norheim hadde mesterlig 
regien på kvelden, hvor unge og gamle fikk være med å myldre frem idéer for hvor ungdomsarbeidet kunne ta veien. 
Dette resulterte i 3 ulike samlingspunkt utover høsten 2023.  

1. Tur til Smøråsen i høstferien i skikkelig regnvær. 

2. Go-kart i høstferien 

3. BULF (Bibel-ULF). Bibelgruppe for ungdom. Søndag kveld, de ukene det ikke er nattcafé, eller ULF. 

Det kan se ut til at BULFen ikke var et bærekraftig prosjekt i denne omgangen og sånt sett interessant å nevne i en 
årsmelding. Det skal ikke mer enn 3 stykker til for å ha en bibelgruppe. Så dersom du kjenner at et 
smågruppefelleskap, eller kjenner noen som kunne tenke seg et smågruppefelleskap med et tydelig fokus på å bruke 
tid på bibel og bønn, så ta kontakt med noen på kontoret. Sant skal sies at det er blitt konsumert noen liter med is og 
på BULF. 
 

ULF 

ULF – ungdomslederforum. Kan på mange måter kalles «navet» i ungdomsarbeidet i Birkeland. Ungdomslederne våre 
møtes en mandag i måneden til taco, delerunde, en kalendergjennomgang, bibelstudie og is. Etter 2 år med korona og 
et mindre tilsig av ungdom til lederarbeidet, ser vi igjen at ungdom søker seg til lederkurs og ungdomsledermiljøet i 
Birkeland. På ULF er det rom for å dele liv og tro og herfra spirer mange av de kreative tankene til nattkaféen, 
ungdomsleiren, konfirmantleiren og tweensleiren frem. Vi er utrolig heldige som har så mange flotte, engasjerte og 
forskjellige ungdomsledere som kan være forbilder på hver sin måte i menighetsarbeidet vårt.  
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Ungdomsleir 

For 4 gang siden 2019 arrangerte Birkeland, Sædalen og Os ungdomsleir sammen. Denne sommeren på Dyrkolbotn. 
Disse leirene kommer på toppen av alt det andre som skjer i ungdommenes liv. Mange hadde ikke anledning til å være 
med i år, men for de rundt 40 som var med på hele leiren er det vanskelig å si annet enn at det var meningsfullt og 
artig.  

 

Birkeland Y’s Men’s Club 

Vår oppgave er å være en tjenesteklubb for barn og unge, særlig å støtte slikt arbeid i samarbeid med KFUM- KFUK. 
Ettersom årene går, og gjennomsnittsalderen øker har det vesentlig vært økonomisk bistand vi har kunnet bidra med. 
Vårt arbeid har også en internasjonal side, ettersom bevegelsen støtter K+M arbeid over hele verden. (I motsetning til 
menighetens øvrige arbeid følger vårt arbeidsår skoleåret, dette gir vansker med å ha samme rapporterings-
virksomhet som menigheten.) 

I vårt arbeidsår 23/24 består klubbens ledelse av: Asbjørn Brækken, sekretær / Dag Eikeseth, kommende leder (VP) / 
Helge Strøm Nilssen, leder (P) /Reidar Kanestrøm, siste leder (PP). 

Nå samles virksomheten om klubbsamlinger med orientering om forskjellige emner som «Fremtidsfullmakt», 
Blaafarveverkets fortid og framtid, «Hva med oss og Estland», KFUK-speidere våre til Jamboree i Sør-Korea.  

Lokalt har vi vært engasjert i Birkeland K+M-speidergruppe med praktisk hjelp og økonomi. Noen av klubbens 
medlemmer har som i tidligere år vært med å kjøre ut mat fra Matsentralen til Solhaug bofellesskap annenhver 
tirsdag. Det er også en kjær oppgave å ta del i våre nasjonale og internasjonale virksomhet og i støttefond som 
«Brotherhood fund» og Time of Fast, Internasjonalt utviklingsfond knyttet til Fasten. 

Vår økonomi er stabil og bra, men ettersom praktiske vansker oppstår og medlemstallet er stabilt nedadgående, er vår 
mulighet for aksjoner også på det økonomiske området blitt vanskeligere. 

Vi er glade for at mange av våre medlemmers ektefeller deltar på våre møter og gjerne fortsetter med det også etter 
at de er blitt alene. 

 Vi trives sammen og vil være noe for hverandre også framover. 

Nesttun, 06.01.24 
Birkeland Y’s Men’s Club, ved Helge Strøm-Nilssen. 
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5. Bergen St. Georgs Gilde 

St. Georgs Gildene er en bevegelse for voksne med og uten speiderbakgrunn. Vi bygger på de samme verdiene som 
speiderbevegelsen og arbeider lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 5. Bergen St. Georgs Gilde hadde 36 medlemmer, 22 
kvinner og 14 menn, ved utgangen av 2023. Styret i 2023 har vært Dag Eikeseth (leder), John-Egil Lilletvedt 
(nestleder), Christel von der Ohe (sekretær), Johannes Åkre (kasserer), Hildegunn Hanseth (styremedlem) og Kari 
Helland Jensen (styremedlem). Møtested for våre ordinære møter er Birkeland menighetshus. 

Vi startet årets møter med Gildeting/Åsmøte hvor vi i ord og bilder så tilbake på jubileumsåret 2022. Tema-møtene 
har blant annet vært «Kildesortering og gjenbruk», «Luftambulansen», «Hørselstap – utfordringer og muligheter», 
«Fremtidsfullmakt» og Torinokledet.   

Også dette året har vi medvirket under friluftsgudstjenesten på Kirkebirkeland 
og lysmessen i kirken 2. søndag i advent.  

Musikkgruppen «Rallarne» spiller på sykehjem, i hovedsak på Øvsttunheimen og 
Skjoldtunet. Vi har i 2023 gitt pengegave til et prosjekt knyttet til Kirkens 
bymisjon. 

I juni var vi på tur til Østerbø hvor mange av oss fikk oppfrisket minner fra 
kretsleiren 40 år tilbake i tid. I 2023 har vi gjennomført 37 gåturer 

(«onsdagsturer») i områdene i og rundt Bergen.  Årets utenlandstur gikk til York og Liverpool i England. 

Sammen med de to andre Bergens-gildene markerte vi ST. Georgsdagen med løftefornyelse i Slettebakken kirke og 
Fellowshipdagen var i Sælen kirke. Tradisjonen tro hadde vi «Syng med oss» i Birkeland menighetshus. 

Noen fra vår gilde tok ansvar for stabsmessen under speidernes kretsleir i Sauda. Vi var også med som postvakter på 
«KUL-turløypen» på speidernes manøver på Herdla og på Bymanøveren. 

For 5. Bergen St. Georgs Gilde, Dag Eikeseth   

 

Nesttun mannsforening for det Norske Misjonsselskap (NMS)  

 

Nesttun mannsforeningen for NMS ble startet i 1963 og var 60 årsjubilant i 2023. Vi er en liten gruppe på ni 

medlemmer, møtes som regel hjemme hos hverandre, og vil gjerne ha flere med. I fjor hadde vi åtte samlinger. Vi 

inviterer gjerne noen til å innlede, men bruker også opplegg fra NMS som utgangspunkt for samtale. Aktuelle emner 

har vært: Forfølgelse av kristne (Stig Magne Heitmann), Kirkebygging i vennskapsmenighetene i Estland (Kjersti 

Gautestad Nordheim), Det som foregår i Bjørgvin NMS (Bjarne B. L. Andersen), Jesu forkynnelse i retorisk perspektiv 

(Bård Hallesby Nordheim), Bakgrunnen for arbeidet med kirke i Sædalen (Leidulf Øy), Å bli ledet på Guds veier i Etiopia 

(Jerin Kiserud), Våre talenter og bruk av dem til beste for gruppen, menigheten og lokalsamfunnet, og Å leve som 

kristen der vi er plassert av Gud.  

 

Ta kontakt med Stein M. Wivestad, tlf. 91879641, hvis du vil være med i foreningen. 
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Menighetsarbeidet i Sædalen  
 
2023 var året da byggingen av Sædalen kirke startet, og bygget har reist seg fort. Nå gleder vi oss til høsten og 
innflytting. I årsmeldingen kan dere lese om noe av det som skal fylle kirken med liv. Vi håper også at det blir nye 
møtesteder for alle generasjoner. Vi har i alle år sagt at ungdom må ha et særlig fokus, det er en formende tid og de 
mange ungdommene i nærmiljøet har få steder å møtes. Samtidig; med mulighet for å møtes på dagtid vil det gi rom 
for for treff som Sædalskafèen og kafe for babysang og småbarnstreff, for å nevne noe. Det er flere som etterlyser 
samlinger rettet mot voksne, både med fordypning i troen og andre typer samlinger. Hva ønsker du for den nye 
kirken? Og hva vil du bidra med? Den samtalen håper 
vi vil leve både i organiserte og spontane former dette 
året.  

Og i alt får vi be: Gud la din vilje skje i oss og mellom 
oss.  

 

 

 

 

Menighetsstyret og ansatte 

Styret vårsemester 2023 besto av Kjersti Torsvik (konstituert som leder) Anders Fosse (økonomiansvarlig), Stine 
Skutlaberg, Sigbjørn Løes, Sigrid Trætteberg Fahlvik (menighetspedagog), Jon Eivind Strømme og Leidulf Øy (prest).  

På årsmøte ble Stine Skutlaberg og Sigbjørn Løes takket av, men følgende ble valgt inn for to år:  
Erik Olsen, Rolf Atle Færden og Karianne Hatlevik Weltzien. Jon Eivind Strømme ble konstituert som leder.  
 

Styret har blant annet hatt fokus på frivillighet, kirkebygg, givertjeneste og økonomi.  

Ansatte dette året har vært:  
Leidulf Øy, prest 
Sigrid Trætteberg Fahlvik, kateket 
Margrethe Braut Øy, 50% stilling som vertskap/menighetsarbeider. Halve stillingen er lønnet av givertjeneste i 
menigheten og halve fra Bergen Kirkelige Fellesråd (BKF) 
Andreas Weltzien, 25% stilling som ungdomsarbeider i Sædalen med givertjeneste i enigheten og 25% prestevikar i 
prosjektstilling lønnet av bispedømmet.  

Se side 7-8 for oversikt over årets tall for soknet.  

 
Gudstjenestelivet 
 
Det var 16 gudstjenester i Sædalen menighet vårsemesteret, inkludert friluftsgudstjeneste 2.påskedag, to 
konfirmasjonsgudstjenester på Sædalen skole og tre i Birkeland kirke. Snittet på gudstjenester utenom konfirmasjon 
var 119. Gjennomsnittlig deltagelse på nattverd (10 gudstjenester) var 93.  

Høstsemesteret var det 11 gudstjenester med et snitt på 123 og gjennomsnittlig deltagelse på nattverd var (8 
gudstjenester) 98. I tillegg var det to julaftensgudstjenester med et ca oppmøte på 180 og 160 og to 
ungdomsgudstjenester med et oppmøte på 43 og 35.  

Det var to familiegudstjenester på våren og to på høsten. Barnekor deltok på tre av disse og det var 
trosopplæringstiltak for juniorkonfirmanter og fire-åringer på to av gudstjenestene.  
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Følgende frivillige grupper er knyttet til gudstjenestene: Riggegruppe, lydgruppe, dekorgruppe, vertskapsgruppe, 
klokkere, kirkekaffegruppe og kakebakere, prosjektorgruppe, søndagsskoleledere og musikkgruppe.  

 

Musikken på gudstenestane  
Me er ca 25 stk. som deler på å ha ansvar for musikken på gudstenestar og andre ting som skjer i menigheten. Det er 
4-5 pianister, nokon på bass, trommer, gitar, fløyte og saksofon. Ellers er resten på sang. Me er ca 4-6 i musikkgruppa 
kvar gong.  Sigrun Skjælaaen Dahl er leder for musikkgruppen. Me har også eit ungdomsband som har bidratt på 
konfirmasjonsgudstenstene og hatt ansvar for musikk og sang på ungdomsgudstenestene og en vanlig gudstjeneste.  

 

Kyrkjekaffi  
Det er ulike folk i menigheten som vert satt opp til å ha ansvar kvar sin gong. Ei gong er det 4-6 ungdommer som har 
ansvar, ei anna gong fire vaksne karar, så kan det vere nokre pensjonistar eller 4 damer som har meldt seg til å vere 
med i kaffigruppa. Her har eg foreløpig ganske bevisst laga ulike grupperingar. Heile menigheten set pris på 
kyrkjekaffien, så difor er me frimodig med å sette opp slik at alle må bidra kvar sin gong i løpet av eit semester.  Me 
har fortsatt med suksessen med å la kvar smågruppe i konfirmantundervisninga få ansvar for kvar si gong. Det var ein 
kjekk måte å få konfirmantane engasjerte, i tillegg til foreldre.  Me har byrja å servere brød med pålegg dei fleste 
gongene, dette viser seg å vere populært.    
Margrethe Braut Øy organiserer kirkekaffen. 

Søndagsskole 

Vi har i utgangspunktet fire søndagsskolegrupper i Sædalen, men det er ikke alltid vi har ledere til ungdomsgruppen. 
Gruppene er: 

• Under skolealder 

• Gymsalgruppe for 1.-7. trinn 

• Formingsgruppe for 1.-7. trinn 

• Ungdomsgruppe fra ungdomsskolealder 

  

De yngste gruppene følger opplegget fra søndagsskoleforbundet, kalt «Sprell levende». Søndagsskolen starter 
sammen på gudstjenesten, går til gruppene før preken og kommer inn igjen i gudstjenesten til nattverd. Det er god 
oppslutning på søndagsskolen, og stadig nye familier kommer til. Vi har et trosopplæringstiltak før jul der 3-åringer blir 
invitert til søndagsskolen, og ser at nye familier blir kjent med søndagsskolen på denne måten.  
Søndagsskolelederne har i 2023 vært: Elin Hovda, Augusta Nelson, Kjersti Pileberg, Elisabeth Rotevatn, Vegard Løvby 
Solhaug, Pål Ove Vadset,Bjarte Karlsen,  Andreas Weltzien og Sigrid Trætteberg Fahlvik. 

 

Barne- ungdoms- og familiearbeidet  
 
Babysang  
Babysang møtes hver onsdag til samlinger i Kringlebotn aktivitetshus. Samlingen består av en halvtimes sangstund 
først. Her sitter babyer og foreldre i en ring på gulvet, og programmet består av sanger, rim og regler og sangleker i 
ring. Etter sangstunden serveres det noe å bite i til foreldrene, og det er tid for prat, lek og soving. Et sosialt 
møtepunkt som er viktig for mange. Det er mellom ca 10 babyer som møter opp hver gang. Tilbudet er gratis. På 
babysang deles invitasjon til dåp ut sammen med babyluene som er blitt strikket i menigheten.  

Minigospel  
Dette er et kor for 1-4-åringer i følge med en voksen. Vi har sangsamlinger hver mandag ettermiddag på Sædalen 
skole. Hver øvelse blir avsluttet med en felles sang med barnegospel, samt frukt,kjeks, lek og prat etterpå. En gang i 
måneden inviterer korene til pølsemiddag i forkant av øvelsene. I 2023 opptrådte vi på to gudstjenester og en 
vårkonsert og hadde også besøk av «Trommelars» en mandag. Det er ca. 10-15 stykker som møter opp hver mandag. 
Sigrid Trætteberg Fahlvik leder koret. 



 

 22 

           

 
Barnegospel 
Barnegospel: Mellom 10 og 20 barn som møtes kvar mandag til leik og sang. Me øver frå 17.30 – 18.15. Me har starta 
opp att med frukt og kjeks etter øving. Dette er populært. Me opplever at det er fint at folk kan stoppe opp etter koret 
og prate om ein har tid, medan barna spring i gangane og koser seg. Det kan alltid diskuterast kor ein skal legge lista 
for eit slikt kor. Ynskjer me eit kor der barn(og vaksne)kan treffast utan forventninger til dugnad, opplegg i helgene, 
store konsertar osv men berre vere ilag og synge og ha det kjekt ilag, eller tenker me for enkelt? Skal me fortsette å 
møtast kvar mandag heile semesteret, eller ynskjer me prosjekt?   

Me har starta opp med familiemiddag ei gong i månaden, før koret. Då møtes me klokka 16.30 for hot-dog, og får meir 
tid til prat og bli kjent. Me opplever at dette er populært. I ein travel kvardag er det fint for folk å sleppe å lage 
middag, sjølv om det berre er så enkelt som pølser.  

Våren var det ikkje store utskeielser. Me sang på to gudstenestar, og så hadde me den årlege vårkonserten. Fokuset i 
2023 var å gje barna kjennskap til ulike bibelhistorier gjennom sangar som tok for seg ulike tema.   

På hausten hadde me fram til haustferien vanlege øvingar. Etter haustferien starta me opp med julespel prosjektet. Då 
auka koret frå 20 til ca  50 medlemmer. Det vart nokre nydelege framføringar, med stort engasjement frå små og 
store. Eit skikkeleg løft. Innimellom der fekk me med oss basaren der me sang og ein gudsteneste.   
Margrethe Braut Øy er dirigent for barnegospel. 

Til sammen er det 69 registrerte medlemmer i minigospel-og barnegospel, men det er ikke alle som møter kvar gong. 
Korene er medlemmer i KFUK/ KFUM.     
 

     

 
Ungdomsband  
8 kjekke ungdommer som møtes noko ujamnt for å synge og spele ilag, for i neste omgang ta ansvar for musikken på 
ungdomsgudstenestane våre. Noko ulike kombinasjonar av folk alt etter form, tid og helse. Det er Joel Bardsley Sørlie 
på piano, Simen Eckhoff Ferden på trommer, Marie Elise Øy bass, Emmerenze Mygland på gitar og sang. Ingelinn 
Waage Austad, Anna Mygland, Sigrun Øy og Solveig Jørdre på sang. Leiar for desse er Margrethe Braut Øy.  

Kompisklubben  
Klubben møtes en tirsdag i måneden i Kringlebotn aktivitetshus eller på tur i nærområdet.Hver gang er det en 
aktivitet, mat og andakt og vår egen avslutning i ring som står på programmet. Dette er et populært tilbud der det på 
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det meste kan være 50 barn som stiller, og vi ser at innholdet treffer både jenter og gutter. Aldersgruppen er 1.-4. 
klasse.  Karneval på våren, juleverksted før jul og utflukt til Rush trampolinepark er noen av høydepunktene. I høst fikk 
Sigrid med seg to nye faste ledere: Marte Forthun Palmer og Martha Svarstad Vadset. I tillegg er Leidulf Øy med som 
leder når det trengs og hver gang stiller flere foreldre opp som ledere. Vi ser at det er viktig å ha mange voksne som 
kan bidra når det er mange barn som kommer. Våren 2023 planlegger vi å flytte klubben til lokaler på Nattland skole 
fordi det er bedre lydforhold der. 

   

 

Tweensklubben 
Me har endra dag til andre tirsdag i månaden. Det er Jorunn Bergo Aarvik, Jens Ivar Jørdre og Margrethe Braut Øy som 

er leiarar der. Are Norhagen har vore med nokre gonger som bålansvarleg. Året før fekk me med oss dei eldste i eit 
styre, slik at dei kunne vere med og lede og bestemme aktiviteter. Det har me ikkje fått gjort dette året, eg trur me har 
gløymt det? Me hadde ein samtale, på hausten, med dei som gjekk i klubben kva dei ønska å gjere. Då hadde me vore 
eindel inne i huset på Bergendal gård. Nå ville dei ut på tur. Dette er i alle fall noko me vaksne har satt stor pris på, 
men eg trur eg kan seie at det er enighet om at dette har vore fint for alle. Me har ikkje vore så mange(5-10 stk), det 
verkar som om mange er opptatt med idrett, men me som har vore der har fått fine opplevingar ilag. Med fokus på 
tur, bål, stjernehimmel og/eller søke ly i gapahuk for regn. Me har bada i Nubben, sete ved Gløvrevatn, akt på 
Helgesæther, hatt påskevandring rundt gården. Me byter på å ha ansvaret for opplegget, men me må kunne seie me 
er heldige som har Jorunn med som ekspert på formidling til barn.    

Både kompisklubben og tweensklubben er medlemmer i KFUK/KFUM. Klubbene hadde til sammen 63 registrerte 
medlemmer i 2023, men det har vært enda flere innom i løpet av året. 
 

Trosopplæring i Sædalen 
I trosopplæringen får barn fra 0-16 år invitasjoner til ulike samlinger i menigheten som er beregnet spesielt 

på deres alder. I 2023 har følgende samlinger vært gjennomført: 

• 0-1 år: Babysang, ukentlige samlinger. 

• 1 og 2 år: Knøttesamling, middagsservering og sangstund 

• 3 år: Søndagsskolesamling før jul 

• 4 år: Hverdagssamling og gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok 

• 5 år: Påskevandring  

• 6 år: Skolestarttur og skolestartsgudstjeneste 

• 8 år: Tårnagenter I Birkeland kirke (samarbeid med Birkeland) 

• 9 år: Juniorkonfirmantdag og karnevalsgudstjeneste 

• 9 og 10 år: Julespillprosjekt 

• 10-12 år: Tweensleir til Sætervika (samarbeid med Birkeland) 

• 13 år: Høstleir for ungdom 

• 14 år: Konfirmantår  

• 15 og 16 år: Sommerleir 
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Både ansatte og frivillige er med på å gjennomføre de ulike tiltakene i trosopplæringsarbeidet. 
Trosopplæringstiltakene er godt innarbeidet nå, og vi ser at mange barn går igjen på de ulike trosopplæringstiltakene. 
Dette gjør at det er lettere å bli bedre kjent både med barna og resten av familiene. 

 

Konfirmantarbeidet i Sædalen 

Våren 2023 ble 54 ungdommer konfirmert i menigheten, og høsten 2023 startet nye 59 konfirmanter på sin 
konfirmasjonstid. Dette er det høyeste antallet konfirmanter vi har hatt til nå i menigheten. Opplegget for 
konfirmantene er en tirsdagssamling i måneden der vi møtes i Kringlebotn aktivitetshus til middag, lek og 
undervisning. Alle konfirmantene har i tillegg vært delt inn i smågrupper som møtes en gang i måneden i private hjem. 
Vi var med på en fire dagers felles konfirmantleir i regi av KRIK på Framnes i Norheimsund i vinterferien. KRIK er god 
på å arrangere leiren og involvere de lokale menighetene. Konfirmantene har også bidratt på Kirkens Nødhjelps 
Fasteaksjon og bidratt på kirkekaffen i menigheten. En god gjeng fra konfirmantene var også med på 
ungdomsarbeidets høstleir til Wallemtunet. Hele staben er aktivt med i konfirmantarbeidet. I tillegg har flere frivillige 
voksne- og ungdomsledere vært med som smågruppeledere eller vært vertskap og stilt med hus og servering.  

 

UT – UNGDOMSTORGET 

I 2023 lanserte vi et nytt “konsept” og navn til ungdomsarbeidet i menigheten: 

Kirketorget i den nye Sædalen kirke er selve hjertet av kirkebygget. Noe av hovedfokuset i planleggingsprosessen har 
vært å skape et kirketorg med kaféområde som er innbydende og anvendelig, hvor mennesker kan komme og få et 
møte med kirka.  
Dette ønsker vi som ungdomsarbeid å jobbe videre med. 
Tanken bak navnet er ønske om å være et ungdomsarbeid som er til stede på torget. Der folk er. Vi ønsker å møte 
ungdommer med det livet de har og invitere inn til et annerledes felleskap der de kan få oppleve mestring, eierskap og 
få et møte med Jesus.  
Vi forkorter ungdomstorget med UT fordi vi også ønsker å være et utadrettet ungdomsarbeid som ser hele dalen vi 
bor i, men også klarer å ha et blikk utenfor vårt lokalområde.  
 

 
 

K2 - smågruppe for ungdom 

Våren 2023 fortsatte K2 med lederne, Simen Eckhoff Færden, Tora Emmerenze Mygland og Charlotte Hasselgren. 
Ungdommene møttes jevnlig, ca. Annenhver uke til samtale, Bibel, mat og lek.  

Juni 2023 inviterte vi alle konfirmantene det året til hagefest og inviterte til å bli med videre i K2. Det resulterte i at når 
høsten kom var vi nok ungdommer til at vi kunne øke til to grupper. Det gjorde at vi fikk inn Marie Elise Øy som leder 
og vi gjorde noen endringer i strukturen.  

Vi beholdt hyppighet på 2 ganger i måneden, men den første tirsdagen samlet vi begge gruppene til det vi kaller K2-
feller. Da får vi tid til å spise sammen, leke, og kunne gå gjennom et litt større tema eller få tid til å drømme videre for 
ungdomsarbeidet. Den andre tirsdagen i måneden møtes de i hjemmene til hverandre til Bibel, lek, mat og prat.  
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UT-weekend 

I høstferien reiste vi for andre gang på en ungdomsleir til Wallemtunet på Kvamskogen. Dette ble en leir fylt med tur, 
lek, Jesus, spill, venner, mat, prat, og en god dose god stemning. Noe av det som bygger relasjoner, miljø og kultur er å 
reise på leir. Dette er viktig for arbeidet og prioriteres høyt. Denne leiren reiste omtrent 35 ungdommer på tur.  

 

Ungdomsgudstjeneste 

Våren 2023 bestemte vi oss for å etablere en ungdomsgudstjeneste. Målet var å lage en gudstjeneste sammen med 
ungdommer, for ungdommer. Her har flere vært involvert og ungdomsbandet har en markant og fremtredende rolle.  

Vi ha fått etablert en god liturgi som ivaretar både gudstjenestens helhet, men også ungdommenes ønske om en litt 
lettere form.  

Høsten 2023 gjennomførte vi 2 slike gudstjenester og vi etablerte også “afterchurch” som et samlingssted med spill, 
kiosk, og lek etter gudstjenestene. (En ungdommelig kirkekaffe).  

Dette gleder vi oss til å jobbe videre med de neste årene.  
 

 

 

UT på kirketomten 

De siste årene har Sædalen hatt utfordringer med hvordan vi kan møte alle ungdommene som vandrer rundt i dalen. 
Vi som kirke har prøvd å finne ut hvordan vi kan møte disse. Et tiltak vi har satt i gang er “UT på kirketomten”. Da 
stiller vi oss opp på parkeringsplassen til “den gule barnehagen” ved siden av butikken og kirketomten med kiosk, 
vafler, bordtennis, lek, bålpanne og god stemning. Målet er å være til stede og tilgjengelig for ungdommene i dalen og 
samtidig fronte kirkebygget og hva det kan romme.  

   

 

KRIK-Sædalen 

Desember 2023 startet 2 ungdommer prosessen med å sette i gang igjen KRIK-Sædalen. 
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Menighetsarbeid for voksne 
Sædalskaféen 

Her møtes ca 20 stk 2.onsdag i månaden klokka 13-15 til suppe og brød, god prat, fint fellesskap og innlegg av/frå 
ymse folk. Dette er eit lavterskeltilbud til folk som er heime på dagtid. Me opplever at det er fint å vere ilag, det er god 
stemning og engasjement i prat rundt bordet, men óg i plenum når me drøfter saman etter eit innlegg eller når me 
syng. Me har fått laga eit sanghefte som er flittig i bruk. Det er stort sett faste folk som møtes, ein kan seie det har 
blitt ein kjerne, men det er stadig tilsig av nye folk. Og det er alltid plass til fleire. Me har eit styre som legg planar for 
kvart semester og byter på å lede samlingane. Det består av Bjørn og Nina Solberg Nygaard, Atle Lerøy, Einar Svarstad 
og Margrethe Braut Øy.  Frå hausten av gjekk me over til å servere suppe og brød i staden for kringle og vafler. Dette 
ser ut til å vere populært.   

Damenes aften 

Vi inviterte også i høst til en sosial kveld for damer med god mat, prat, underholdning og andakt. Positivt med noen 
nye damer som ble med denne kvelden, og vi var ca 30 stykker som møttes. I 2024 satser vi på en storstilt Damenes 
aften i den nye kirken! 

Bibelgrupper 
Det er tre bibelgrupper i menigheten som organiserer seg selv. Det er et ønske om å kunne starte flere grupper og få 
økt fokus på smågrupper i menigheten.  

Leirer 
Leirarbeidet er viktig i Sædalen, og i 2023 har det blitt gjennomført fem leirer i menigheten: 

• Konfirmantleir i regi av KRIK. Både konfirmanter og eldre ungdommer deltok.  
 

• Menighetsweekend til Åsane folkehøyskole. Egen ungdomsleir i leiren. Det var 125 som deltok: 59 voksne,22 
ungdommer og 44 barn. Folkehøyskolen er godt egnet for menighetsweekend, også når været ikke er så godt. 
Komitèen bestod av både ansatte og frivillige. 
 

• Sommerleir for ungdom til Dykrolbotn. Samarbeid med Birkeland og Os for ungdomsskole og videregående, 
men også åpent for eldre ungdommer. Rundt 45 ungdommer. Det var ca 25 ungdommer fra Sædalen. Det var 
gode tilbakemeldinger. Det var fint fellesskap på tvers av alder. God stemning på aktivterer og lek, bibeltimer 
med dypdykk i troen og delekveld med ærlige og oppbyggelige vitnesbyrd fra ungdommene.  
 

• Tweensleir for 5.-8. klasse til Sætervika. Samarbeid mellom Birkeland og Sædalen. En godt innarbeidet og 
populær leir med mye innhold og aktivitet. 
 

• Høstleir for ungdom til Wallemtunet. 23 ungdommer (flere av dem konfirmanter) deltok. Det var god 
stemning og fine høstfarger! 
 

• Mannshelg. Det har blitt arrangert en vintertur og en høsttur for menn i menigheten dette året. På 
vinterturen var det nærmere 20 deltagere og på høstturen var det 13 deltagere. Det var turere og god mat, 
samtale om menighetsarbeid og kirkebygg, kveldsbønn m.m. Komitè på vinteren var Bjarte Toppe, Are 
Norhagen, Asbjørn Øystese og Leidulf Øy. På høsten besto komitèen av Ole Havmøller, Sølve Skutlaberg og 
Leidulf Øy.  
 

• Damehelg. Nytt for året: Dametur til Mjølfjell. 25 damer på hyttetur. God stemning, god mat, bading, tur, god 
prat og samlingar. Ønske om at dette kan bli en årlig tur. 

 
Kirkebygget 
 
12.april kl.14 ble det markert at byggingen av kirken var i gang. Arbeidet har stort sett gått etter planen og 
innvielseshelgen blir 1.helg i november 2024.  
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Kirkekomiteen består av Pål Ove Vadset, Håkon Klepsvik, Anders Fosse og Leidulf Øy. Det har vært en gruppe som har 
kommet med innspill på kjøkkenløsning og vi har fått innspill på lyd og teknikk både fra menighet og eksternt.  

Fra kirkekomiteen side har det særlig vært jobbet med:  

- Avklaringer av midler i kirkefond som ble samlet inn til kirke på Nattland. Dette fondet vil nå i sin helhet gå til 
Sædalen kirke.  

- Lyd, lys og teknikk 
- Kjøkken og kafè 
- Klatrevegg i kirketårnet 
- Materialvalg og overflater 
- Kunst og utsmykking 
- Liturgiske møbler 
- Økonomi og innsamling.  

Samarbeidet med Bergen Kirkelige Fellesråd som byggherre og med entreprenør har vært godt.  

Her er tre illustrasjoner som viser kirkerom, kirketorg sett fra kirkerommet og aktivitetsrom oppe. Det vil være 
endringer i forhold til illustrasjonene. Det jobbes blant annet med oppdaterte illustrasjoner av overflater og fargevalg.   
 

 

 

 

 

 

 


